1/1

Av
is

o
n.

º
94

99
/2

02
5/

2

09-04-2025

N.º 70

 2.ª série

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas Alexandre Herculano, Porto

Aviso n.º 9499/2025/2

Sumário: Recondução do diretor do Agrupamento de Escolas Alexandre Herculano, Porto.

Maria Cecília Pinto Silva Sampaio, Presidente do Conselho Geral do Agrupamento de Escolas Ale-
xandre Herculano, Porto, no uso das competências que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei n.º 75/2008,
de 22 de abril, na redação dada pelo Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho, informa que, nos termos
do disposto no Artigo 25.º daquele normativo legal, em reunião realizada no dia 11 de março de 2025,
o Conselho Geral deliberou, por unanimidade dos presentes, em voto secreto, a recondução do professor
Manuel José de Jesus Santos Alves Lima nas funções de Diretor do Agrupamento de Escolas Alexandre
Herculano, para o quadriénio 2025/2029.

31 de março de 2025. — A Presidente do Conselho Geral, Maria Cecília Pinto da Silva de Sampaio.
318904837